
1. rozpočtové opatření v roce 2019 
 
 

A. Navýšení příjmů i výdajů 
 
 

A.1 Zapojení nových příjmů a doplnění investičního rozpočtu 
 
Na základě aktuálních investičních potřeb se tímto opatřením zapojují do investičního rozpočtu prostředky na 
pořízení nového osobního vozidla Dacia Dokker pro potřebu provozních pracovníků, a to jako náhrada za 
uvažovaný elektromobil, který se ukázal pro provozní potřeby nevhodný, a dále na plánovaný nákup 2 ks 
velkoobjemových kontejnerů jako náhrady za některé již dožité, zkorodované kontejnery stávající. Prostředky lze 
vykrýt dosud nerozpočtovaným příjmem za roční úhrn splátek za zprivatizované tzv. půdní byty v čp. 81 – 84, kde 
nebyla kupní cena uhrazena při koupi v plné výši, a částečně z již inkasovaných mimořádných příjmů z prodeje 
pozemků: 
 
 
Příjmy: 
Stř. 2210 BH – splátky za byty v čp. 81 – 84:       + 400.000,00 Kč 
pol. 3112, par. 3612 
Příjmy: 
Stř. 1730 Prodej majetku – prodej pozemků:       + 120.000,00 Kč 
pol. 3111, par. 3639 
 
Výdaje: 
Stř. 27XX (37) – pořízení osobního vozu Dacia Dokker dle vyhodnocené nejvhodnější nabídky + 350.000,00 Kč 
par. 3745, pol. 6123 
Stř. 27XX (39) – pořízení 2 ks velkoobj. kontejneru dle vyhodnocené nejvh. nabídky  + 170.000,00 Kč 
par. 3745, pol. 6122 
 
 

A.2 Zapojení příjmu z pojistného plnění 
 
Do rozpočtu příjmů se zapojuje přijaté pojistné plnění z pojistky odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 
při výkonu práce na technice města (v rámci zimní údržby) a ve stejné výši se pak rozpočet výdajů navyšuje o 
prostředky uhrazené za související opravu poškozeného stroje. 
 
Příjmy: 
Stř. 2120 MH – přijaté pojistné plnění:        + 113.708,00 Kč 
pol. 2322, par. 3745 
Výdaje: 
Stř. 2100 MH – opravy a udržování:        + 113.708,00 Kč 
pol. 5171, par. 3745 
 
 

A.3 Zapojení příjmů – přijatých darů na kulturní akce 
 
Do rozpočtu příjmů se zapojují prostředky získané ve formě finančních darů na pořádání kulturních akcí města. Ve 
stejné výši se tudíž posiluje rozpočet stř. 1620 Kulturní akce: 
 
Příjmy: 
Stř. 1620 Kulturní akce – přijaté fin. dary (Ples města apod.):     + 12.500,00 Kč 
pol. 2321, par. 3319 
Výdaje: 
Stř. 1620 Kulturní akce:          + 12.500,00 Kč 
pol. 5169 (služby), 5139 (materiál), 5175 (pohoštění), par. 3319 
 
 
 
 
 


